
Приложение № 1 

к приказу от «10»  06 2022г. № 560 
 

«О внесении дополнений в приказ  от 26.05.2022 № 487 «О стоимости англоязычного сопровождения для иностранных граждан  

                                          из визовых стран и стоимости обучения по программам довузовской подготовки на 2022 – 2023 учебный год»» 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

Приказ 
 

 

 10.06.2022                                г. Тюмень                                           № 560 
 

 

 

 

О внесении дополнений в приказ от 26.05.2022 № 487 «О стоимости англоязычного 

сопровождения для иностранных граждан из визовых стран и 

стоимости обучения по программам довузовской подготовки на 2022-2023 

 учебный год» 

 

 

 

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» », на основании 

служебной записки от 23.05.2022 г. № СЗ-1934 от директора Дирекции внешних коммуникаций и 

международных связей А.Ю. Ефанова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в пункт 1 приложения №1 приказа от 26.05.2022 № 487.  

2. В остальной части оставить приказ без изменений. 

3. Пресс-центру размесить на сайте университета копию настоящего приказа. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о.ректора                                                                                                                         И.М. Петров 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от «10»  06 2022г. № 560 
 

«О внесении дополнений в приказ  от 26.05.2022 № 487 «О стоимости англоязычного сопровождения для иностранных граждан  

                                          из визовых стран и стоимости обучения по программам довузовской подготовки на 2022 – 2023 учебный год»» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ДЛЯ 

ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА ПЛАТУ, В 

ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ 

 

1. Англоязычное сопровождение для иностранных граждан из визовых 

стран 
 

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА 

 

№

п/

п 

Наименование специальности, курс (год) обучения Стоимость обучения в год 

для иностранных граждан из 

визовых стран, рублей 

Англоязычное сопровождение "English Medium»  при обучении иностранных граждан по 

основной профессиональной  образовательной программе « Лечебное дело» 

 

 

4 Для обучающихся на 4 курсе в 2022-2023 учебном году 47 848 

 

 
 


		2022-06-17T10:01:16+0500
	Петров Иван Михайлович




